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CORRESPONDENCIA RECIBIDA
Radicado: 01-01-2019070900000290
Fecha: 09/07/2019 09:44:43 a.m.

Usuario: ygonzalez
Persona / Contacta: CARLOS ALBERTO

GARCIA MONTES
Entidad: ANI

Respuesta a oficios con radicados ANI No. 2019-409-062819-2 y 2019-409-062822-2

de 19 de junio de 2019. Pérdida de Beneficio Tarifa Diferencial Ocoa Resoluciones 3126
de 2014 y 1130 de 2015. Contrato de Concesién No. 004 de 2015. Proyecto Malla Vial

del Meta IP.

Respetado Ingeniero,

Se recibieron las comunicaciones relacionadas en el asunto, en las cuales se remite listado de
beneficiarios de tarifa diferencial que solicitaron cambio de tarjeta por venta de vehiculo y han venido
incumpliendo con la frecuencia de pasos minima, establecida en las Resoluciones 3126 de 2014y 1130
de 2015 como requisito para mantener el mencionado beneficio en la Estacion de Peaje Ocoa.

Mediante comunicaciones UTM-V-3170 y UTM-V-3179 con radicados ANI No. 2019-409-059626-2 de
11 de junio de 2019 y 2019-409-061362-2 de 14 de junio de 2019, la Interventoria del proyecto informa
que reviso el incumplimiento de los usuarios informados por el Concesionario y concluyé que es
procedente el retiro del beneficio de tarifa especial diferencial.

Teniendo en cuenta lo anterior, se solicita que a las siguientes personas le sea retirado el beneficio de
tarifa diferencial del Peaje Ocoa, de acuerdo con lo establecido en la Resolucion 3126 de 2014:

oo Acta
Solicitud Placas Vehiculo .
No. No. Nombre Aprlc:ll;ada Aprobado Observaciones
1 | 1730 | DARWIN LOZANO SORIA 5 CVQ490 Naicumpie con
frecuencia minima
. No se verifica
LUZ ANGELA GUTIERREZ i ;
2 2862 ROMERO CVLLO4 BRT402 re&dgrjt:la Idel
peticionario

La movilidad
es de todos

Mihtransp'orte
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Asimismo, se solicita que, en virtud de lo estipulado en el inciso Il del articulo tercero de la Resolucion
3126 de 2014 y de las obligaciones contractuales promulgadas en el Contrato No. 004 de 2015 Parte
General y Especial, se notifique a los usuarios relacionados anteriormente del retiro del beneficio de
tarifa diferencial de la estacién de Peaje Ocoa.
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Anexps: (4) FOLIOS

Cc. Ing. Angela Maria Cabieles, Unién Temporal Meta. Direccién: Carrera 13A No. 34-59. Oficina 401. Ed. Caribe Real
Bogota D.C.

Proyectd: Catalina Galezo Samper - Ingeniera Asislente Supervisién Proyecto MVM IP 19‘-

Reviso: Cindy Andrea Vargas Torres - Apoyo Técnico — VEJ (7

Juan Carlos Rengifo Ramirez — Gerente de Proyectos y/q Funcional VE

Cecilia Mufioz Salamanca — Lider del Equipo de Supervisiéh Proyecto M&s@ -Q.y
Luis German Vizcaino Sabogal — Asesor Juridico VEJ

Javier Humberto Fernandez Vargas — Gerente Financiero VEJ .
Nro. Rad. Padre: 2019-409-062819-2, 2019-409-0682822-2
Nro. Borrador: 201950000318653
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Villavicencio, 17 junio 2019-_ —
lCORRESPONDENL‘JA ENVIADA ]
' Radicado; 02-01-20190618000002498 ‘
Fecha: 18/06/2019 C183:45 p.m.
Usuario: ygonzalez J
Doctor ‘Persona / Contacio: CARLOS ALBERTO
CARLOS ALBERTO GARCIA MONTES :gﬁcgr”?mes
Vicepresidente Ejecutivo e
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - ANI - y,
Avenida El Dorado CAN — Edificio Ministerio de Transporte
PBX:091-3240800
Bogcta
ASUNTO: SOLICITUD POR CAMBIO DE VEHICULO TARIFA DIFERENCIAL PEAJE OCOA QUE

NO CUMPLE CON LA FRECUENCIA MINIMA RESOLUCION 3126 DE 2014 Y
RESOLUCION 1130 DE 2015.

REFERENCIA: PROYECTO MALLA VIAL DEL META - CONTRATO DE CONCESION N° 004 DE 2015.
Respetado Doctor Garcia:

Para la autorizacion en el cambio de vehiculo del beneficio de |a tarifa diferencial por parte de la Agencia
Nacional de Infraestructura, se envia comunicacion UTM-V-3170, de la Interventoria Union Temporal Meta; |a
cual, emite concepto de no viabilidad de una (01) sclicitud; beneficio del peaje Ocoa, por motivo de venta de
su vehiculo.

Peaje Ocoa: 01

Acta Placas Placas Beneficio en operacidn
item | Solicitud | Beneficiario | Aproba Vehiculo Vehiculo desde
N® da N° Aprobado Nuevo
1 1730 Darwin 5 CvQ490 CLC875 08-Dic-2016
Lozano Soria

Observaciones
El concesicnario solicito pronunciamiento de justificacién al usuario sin obtener respuesta a la misma.

Frecuencia
Cuatro {04) pasadas los ultimos 6 meses de agosto de 2018 a enero de 2019,

Atentamente,

= )

OSGAR HERNAN ORDONEZ SALAZAR
Dirgctor de Operaciones

opia. Dra. Angela Maria Cabieles — Unién Temporal Meta
Dra. Cecilia Mufioz Salamanca — Supervisora Proyectc MVM IP

Anexo: 1 Felio comunicacion UTM-V-3170.

Diana D.

Pégina 1 de 1 Carrera 1 N° 1_425 Anlllo Vial - Vivl.@.vic_e_ﬁ_cio; Meta
Teléfono (8) 6655063 - 3133333511 - www.concesionvialdelosllanos.co
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Usuario: pelandia

Persona | Contacto: ROSANGELA
Union Tempoml SANCHEZ

Tntidad INTERVENTORIA
Miela,

AFR  INCGROUP o
NIT. 900854899-3

Villavicencio, 07 de junic de 2019

serie 1t Correspondencis Enviada

(Radicaga) - UT META madicede = UTH-V-3170
B7/88/2818 - 13:18 Generador Por: Vil1s Yaneth Briceflo
J i N falias: L Carpets
OSCAR KLEERTE ROBAYE VILLAMIL U SRR KRR Y (R e

Gerente General

CONCESION VIAL DE LOS LLANOS S.A.S.
Cra. 1 No 14 — 24 Barrio la Gracielita - Anillo Vial
Ciudad

Referencia: Contrato de Concesién bajo el esquema de APP No. 004 de 2015
Contrato de interventoria Na. 251 del 05 de junio de 2015

Asunto: Respuesta a su oficio CVLL- 2125 del dia 06 de junio de 2018 {CI-4734
del 06 de junio de 2G19) — Solicilud de beneficio TIE por cambio de vehiculo
- Tarifa diferencial Peaje Ocoa que no cumple con frecuencia minima

Tema: Cambio de vehiculo - Tarifa especial peaje Ocea

Respetado Ingeniero Robayo:

De acuerdo a fos requisitos establecidos por |a resolucion 3126 cel 17 de Oclubre de 2014 y 1130
del 28 abril de 2015 del Ministerio de Transporte y teniendo en cuenta la solicitud presentada para
el cambio de tarjeta de tarifa especial por cambio de vehiculo el cual no cumple con la frecuencia
minima, se remite los documentos debidamente revisados por esta Interventoria, teniendo en
cuenta lo siguiente:

Usuarios que incumplen |a resolucion 3126 del 17 de octubre de 2014 en su Articulo (5°)
numeral Il “Frecuencia Minima" que dice:

“Para acceder y mantener el benegficio de Ia tarifa especial diferencial &l propietario del vehiculo
debera transitar por la estacion de peaje Ocoa, con una frecuencia minima de un (1) viaje (ida y
vueita) al mes, eguivaiente a dos (2) pasadas por el peaje.

En el evenio de no_cumplir con un promedio mensual de dos (2) pasos durante los Gllimos seis
{6) meses, el beneiicio otorgado serd suspendido por la Agencia Nacional de Infraesiructura,
quien informara al beneficiario para que en un término de quince (15) dias siquientes al recibo
de la comunicacién, aporte los documentos que justifiquen el no cumplimientc de los pasas
mensuales requeridos.”

“Vencido este término la Agencia Nacional de Infraestructura decidirs si se mantiene o no el
beneficio de Ia tarifa especial, en todo caso, la decision debera ser informada al Concesionario v
al beneficiario. Et usuano que ha perdido el beneficio podra enviar nuevamente su solicitud a la
agencia_transcurridos seis meses (6} meses de relirado el beneficio. Asi_mismo, para la

Sede ndmimelr:twa f‘m.n n.c\u 24— SJ f’u.n 5 Edificte _:u.be I’u.ul e,ogoln 1]
. Sede Dp:ral




Union Temporal

Meta

AFA - INCGROUP
NIT. 500854899-3

reasignacién de un beneficio, el solicitante podré enviar su solicitud a la Agencia Nacional de
Infraesiruclura. remitiendo en ambos casos los documentos descrtos en el articuio 3 de la
presente resolucién sequn el caso, para acceder y mantener Ia tanfa especial diferencial.”

De acuerdo a lo anterior, en la siguiente tabla se menciona la solicilud no aprobada, dado que el
usuario incumple con la frecuencia minima de acuerdo a lo establecido en el numeral |l del
Articulo 3° y con el numeral Il del Articulo 5° de la resolucion 3126 de 2014.

Solichud ! Acta Placas Vehicule

Em . N* Bansficlay i : _}\pgnb_lqn!" _ Aprobado N* TIE Obsarvaciones ]
f 4 Ppandzs loa (Rimos 6
freses de Agos 2018 8
i Enero de 2019, ©

concesionario medisnte
; oficks N* CVLL-D565 el 18
1 173 Barwin Lozano Soria i ] . Cvo150 1788 | deletrero 2018, soficho o

Cordialmente,

ROSANGELA SA "RODRIGUEZ.
Subdirectora técnico operativo

Ancxo; Una (01) Carpeta con una (01) solicilud de tarila,
Rolacidn de Ancxos; Formatos solicitud tarifn especial y documentos
Con copla a: Ingeniera Cecilia Mufioz- Lider do seguimiento proyecto Malta Vial del Meta IP-ANI

-

Elavord. Leidy yna Huertas Pasive.  Rovisd: Rosangela Sanchoz Rodriguez  Aprobd: Rosangeta Sdnchez Redriguez
Cargo: Ing. Residente Operativo Cargo: Subdirectora técnico aperative  Cargo: Subdirectcra técnico operativo

e i ORIA N"251 D, Bs‘gi'iﬁm DE 2015 - PROVECTO MIALLA VIAL DEL META 1P

sgres Keerdle : oS (i Co T
ﬂNI 2 4 ; TVl _9‘§ig5_!:* k36 Canbe Real, Bogots D L. - Feiefonos, (1) 454 2674 - (1) 378 2942
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%o.0,0quc, Villivicenco, Meta, Coloming, « Tekforos {5) 683 2827~ Ceiutar; 314 209 3524
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CONCESIONVZAL & 5%

DE LOS LLANOS

Villavicencio, 17 Junio 2018

Doctor

CARLOS ALBERTO GARCIA MONTES
Vicepresidente Ejecutivo

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - ANI
Avenida El Dorado CAN — Edificio Ministerio de Transporte

PBX:091-3240800

Bogota

ASUNTO:

REFERENCIA:

Respetado Doctor Garcia:

Disaita, conatrucmitn, opsracidn, mantenimieno y

da vias . durarte &
e]mtm gl Contrto de Contesidn No O04 de 2015,
on la Malia Vial de! Mata.

CORRESPONDENCIA ENVIADA ]
Radicado: 02-01-20190515000002497 |
|Fecha: 18/08/2079 01:50'45 p.m.

1Usuario ygonzalez
[F'srsonaf Contazia: CARLOS ALBERTO

GARCIA MONTES

Enftidad: ANI

_).

SOLICITUD POR CAMBIO DE VEHICULO TARIFA DIFERENCIAL PEAJE OCOA
ACTUALIZACION DE INFORMACION RESOLUCION 3126 DE 2014 Y RESOLUCION

1130 DE 2015.
PROYECTO MALLA VIAL DEL META - CONTRATO DE CONCESION N° 004 DE 2015.

Para la autorizacion en el cambio de vehiculo del beneficio de la tarifa diferencial por parte de la Agencia
Nacional de Infraestructura, se envia comunicacion UTM-V-3179, de la Interventoria Unién Temporal Meta, la
cual, emite concepto de no viabilidad de una (01) solicitud; beneficio del peaje Ocoa, por motive de venta de
su vehicule.

Peaje Ocoa: 01

Acta Placas Placas Beneficio en
item | Solicitud Beneficiario Aprobada Vehiculo Vehiculo operacién
N°® N° Aprobado Nuevo desde
1 2862 Luz Angela Gulierrez Romero CVLLO4 BRT402 FJS605 01-Mar-18

Observaciones

LE] concesionario solicito actualizacién de informacién al usuario sin obtener respuesta a la misma,

Atentamente,

AGENCIA NACIONAL OF INFRAESTRUCTURA

Rad No. 2013-409-062822-2

Tl

OSCAK HERNAN ORDONEZ SALAZAR

Fecha: 18/06/2019 08:09:35->500
OEH CONCESION VIAL DE LOS LLANDS SA S.

NIV

|

LAl

Directpr de Cperaciones

Copih. Dra Angela Maria Cabieles — Unién Temporal Meta
Dra. Cecilia Mufioz Salamanca — Supervisora Proyecto MVM IP

Anexo. 1 Folio comunicacion UTM-V-3178.

Carolina G.

N

Pégina 1ds 1

Carrera 1 N° 14-24 Anillo Vial - Villavicencio, Meta
Teléfono (8) 6655063 - 3133333511 - www.concesionvialdelosllanos.co
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Rad Na. 2019-409-061362-2
Fecha: 14/06/2019 15.22:54->500
OEM. UNION TEMPORAL DEL META

CORRESPONDENCIA RECIBIDA
Rarlicado: $1-03-20130613000001102

i Fecha: 13:08/2019 C3:45:40 p.m.
Union Temporal Uscario ygonzais:
Persona / Contasto ROSANGELA SANCHEZ
Meta =
1] - Enidad INTERVENTCORIA
ﬂNI AFA - INCGROUP
et . 800854899-3 — i -

T

Villavicencio, 11 de junio de 2019

Tl’iﬂ“iﬁlﬂh[‘ QT

ingemero
OSCAR ALBERTO ROBAYO VILLAMIL
Gerente General

serie Documental: Correspondencis Enviada
{Radicada)} - UT RETA

11/8672815 - 16:38

R

Radicade # UTH-V-3179

Generadar Por: Vilsa Yaneth Bricefe
N# falios: 1 Carpets

CONCESION VIAL DE LOS LLANOS S.A.S.
Cra. 1 No 14 — 24 Barrio la Gracielita - Anillo Vial

Ciudad
Referencia: Contrato de Concesién bajo el esquema de APP No. 004 de 2015
Contrato de interventoria No. 251 del 05 de junio de 2015
Asunto: Respuesta a su oficio CVLL-2162 del dia 07 de junio de 2018 (Cl-4737 del
Q7 de junio de 2019) — Cambio de vehiculo solicitud de tarifa diferencial
Peaje Ocoa
Tema: Cambio de vehiculo - Tarifa especial peaje Ocoa

Respetado Ingeniero Robayo:

De acuerdo a los requisitos establecidos por la resolucidn 3126 del 17 de Octubre de 2014y 1130
del 28 abril de 2015 del Ministerio de Transporte y teniendo en cuenta la salicitud presentada para
el cambio de tarjeta de tarifa especial por cambio de vehiculo, se remite los documentos
debidamente revisados por esta interventoria, teniendo en cuenta lo siguiente:

Requisitos para obtener el beneficio segun la resolucion 3126 del 17 de octubre de 2014
en su Articulo (3°) numeral | “Requisitos para obtener el beneficio” que dice:

“VEHICULOS PARTICULARES: Los requisitos establecidos para obtener el beneficio de tarifa
especial para cada usuario son:

1. Certificado de tradicion y libertad del inmueble del solicitante o copia autenticada del contrato
de arrendamiento a nombre del solicitante o_su_conyugue ¢ familiar_en primer grado_de
consanguinidad.

2. Acreditar la titularidad de méaximo un {1) vehiculo de servicio particular por residente solicitante
va sea propietario del bien mueble o arrendatario, en su defecto a nombre de conyugue o famitiar
en primer grado de consanguinidad.”

De acuerdo a lo anterior, en |a siguiente tabla se menciona ia solicitud no aprobada, debido a que
no se verifica el lugar de residencia del solicitante:

CONTRATO DE INTERVENTORIA N°251 DE 5 DE JUNIC DE 2015 - PROYECTO MALLA VIAL DEL META IP

Sede Administrativa: Carrera L3A R 34 -
Sede Operativa:

=




Union Temporal

7 [Miela
AR - INCGROUP
NIT. 900854899-3

FsIuPst 1 s aficie SVLL-2162 dei dic 07 de junio de 2013
Cambro do vehicolo - Tanfa csoesmi peaje Ocoa.

Pagina 2de 2
- i Placas
Solicitua _— Acta Piacas Vehiculo

NO Beneficiario Apr 1 N Aprobado \.fahu:;mvgo N°TIE Observaciones

No sa verifica la residencia

el peliGonann, concesion
Lz Angela 4330 indica que solicito

2862 Gutiémeaz OLLDd BRT402 FJSECS actua!izcion de informadion

Romero, en relacion al usuario sin

‘ ootener respuesta,

Cordialmente,

ROSANGELA SANCHEZ RODRIGUEZ.
Subdirectora técnica operativa

Anexo: Una (1) carpeta con una (01) sclicitud tarifa especial peaje Ocoa.
Relacién de Anexos: Formatos de solicitud tarifa especial y documentos
Con copia a: Ingenfera Cecilia Mufioz- Lider seguimiento de Proyecte Malla Vial del Meta IP-ANI

Efabord Leidy Viviana Huerlas Pasive  Revisd: Rosangela Sanchez Rodriguez  Aprobd: Rosangela Sanchez Redriguez
Cargo: Ing. Residente Operativo Cargo: Subdirectora lecnica gperativa Cargo: Subdirectara técnica cperativa

L] CONTRATO DE INTERVENTORIA N°251 DE 5 BE JUNIO DE 2015 - PROYECTO MALLA VIAL DEL META IP
A e rmptntel] S=ce Adminsteativa: 3NS50 os: (1) 484 26 } 378 2967
:m Sede Operativa: Carrera 438 & 11 Bania Bugue, Vilta ¢ : - s (8] & Cedular. 314 20¢
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